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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafiia de Seguros S.A requiere contratar.una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccién de Eventos que
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #

1

UT COCTEL RSA

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de Validacion Experiencia proponente Experiencia requerida Folio Puntaje
Dos (2) certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
$1.000.000.000 (Mil Millohes de pesos M/cte) de ejecucion que mencione
CATEGORIA DESARROLLO DE le;l dls:no v dzsarmtﬂo dlelc;mceptosdcreza(t)llv:;detcarxn;ar';asgu'b!icgarlzs
CAMPARAS PUBLICITARIAS, ** CUMPLE evAcas & caba entre el 4 de enero ce asta et 3% e Diciembre ce 88-89 N.A,
. 2018, cada certificacion debe contener los medios a través de los cuales se
CREATIVIDAD Y PRODUCCION ejecutd ia campafia y el alcance de la misma, cuya implementacion haya
sido en medios nacionales y/o internacionales. Estas dos certificaciones
deberan ser de clientes diferentés entre si.
CATEGORIA DESARROLLO DE Dos (2] certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
EVENTOS, ACTIVIDADES . 5500.900.000 {Quinientos Millones de PAe‘sos M/cte) de F:JGCUCIOO que
PROMOCIONALES, Y OTRAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionalesy BTL 90-91-92-93 N.A.
’ desarrollado entre el 1 de-enero de 2016 hasta ef 31 de Diciembre de 2018.
ACTIVIDADES BTL Estas dos certificaciones deberdn ser de clientes diferentes entresi.
N . Dos {2) certificaciones de experiencia, cada uha minimo por un valor de
CATEGORIA DISENG E $500.000.000 (Quinientos Millones de Pesos M/cte) de ejecucion que
IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS CUMPLE méncione el desarrollo de eventos, actividades promocionalesy BTL 94-95 N.A.
DIGITALES desarrollado entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de Diciemibre de 2018,
Estas dos certificaciones deberdn ser de clientes diferentes entre si.
TOTAL N.A,
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste tos servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccién de Eventos que
permitan posicionar y promocionar fa marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercadds y técnicas de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #
1 UT COCTEL RSA
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
Fuente de Validacion Experiencia proponente Requerimiento Folio Puntaje
Los proponentes individuales o que conformen una unién temporal, cada
uno deberd adjuntar una presentacion completa de la informacion general
CREDENCIALES ** CUMPLE de la compafiia, en donde'se refleje: minimo cinco (5) afios de experiencia desde 72 hasta 84 N.A.
en el mercado, el origen, servicios, portafolio, credenciales, contratos
vigentesy -organigrama.
El proponente deberd demostrar st capacidad administrativa y
operacional, a través de un organigrama, explicando en forma detallada, el
CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ** CUMPLE min’\ero de? profesiona!es' q‘ue colnforman‘la organizacién de 5\11 'empresa en 8284 NA.
OPERACIONAL las areas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes
finales y otros departameritos, anexar el organigrama respectivo; para
uniones temporales y/o consorcios se deberd presentar por empresa
T PTOOTENE T UiETT ST dSTR e B COTr aty; T anite Ta B et Ut o UE ESTer
deberd mantener el equipo de trabajo de acuerdo con lo‘indicado en su
DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA CUMPLE propuesta. g6 NA
COMPROMISO ANEXO 4 I . ) ) o
En caso de presentarse sustitucion, el candidato debe cumplir con el mismo
o mejor perfil del profesiorial a sustituir.
ANEXO 7 *Ofrecimiento del personal 100% nacional se otorgard 50 puntos
FORMATOQO APOYO A LA INDUSTRIA * Gfrecimient del { nacional . . -
NACIONAL (LEY 816 DE 2003) CUMPLE pumr;z;:lmlen o del personal nacional y extranjero (mixto} se otorgara 25 147 NA.
MARCAR CON (X)) *Ofrecimiento del personal 100% extranjero se otorgara 15 puntos
TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Pasitiva Compaiifa de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacién Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Pablicas, Logistica, asi como el Besarrollo y Produccién de Eventos que
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios | se incluye investigacion de
mercados y técnicas de.conocimiento del cliente.

OBIETO DEL PROCESO

PROPONENTE #
1

UT COCTEL RSA

CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE
Folio

CRITERIO Mejor Oferta Oferta Proponente Puntaje

En dicho precio se deberdn incluir todoes los costos
directos e indirectos, incluidas tas herramientas, equipos,
materiales, gastos de personal, administrativos,
imprevistos, utiiidades e impuestos,

La propuesta econdmica comprende;

{n fee mensual.expresado en pesos colombianos, por
Seyvicios, honorarios, estrategia, creatividad, desarralio
de campafias integrales, servicios de cotizacién y
supervision produccién externa y desarrolios artes
finales. €l valor que se reéconocerd serd de Veinticinco
Millones de Pesos (525.000.000.00) mensuales incluido
A,

OFERTA ECONGMICA - FEE,

ANEXO 5 { PROPUESTA ECONOMICA) 144-145

CUMPLE N.A,

£l porcentaje de dedicacion es definido como ta
disponibilidad para realizar las actividades que se
contemplan en la ejecucian del contrato de acuerdo los
perfiles definidos del equipo de trabajo esperado o
sugerido,

EQUIPO DE TRABAIO ESPERADO

TOTAL N.A.

| TOTALEVALUACION ECONOMICA . | N.A. |

| TOTALEVALUACIONTECNICA | N.A. |

* Incluya v modifigue tas filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

** En el numeral 6.1.1. CATEGORIA DESARROLLO DE CAMPANAS PUBUCITARIAS, CREATIVIDAD Y PRODUCCION sirvase aclarar 1a cértificacion de Sony folio 88, no especifica los medios a través. de los cuales se
ejecutd la-campafa

** En ¢l numeral 6.1.1. CATEGORIA DESARROLLO DE CAMPANAS PUBLICITARIAS, CREATIVIDAD Y PRODUCCION sirvase aclarar la certificacion de Black&Decker folio 89, no especifica 105 medios a través de ios
cuales se ejecutd la campafia

** En ol numeral 6.1.2. CATEGORIA DESARROLLO DE EVENTOS, ACHVIDADES PROMOCIONALES, Y OTRAS ACTIVIDADES BTL sirvase aclarar Ia certificacion de la Superintendencia de Notariado y Registro folio 92y
93, na especificala calificacidn de [a prestacién del servicio (en términos de excelente, muy buend, bueno o deficiente)

** £ el numeral 7. INFORMACION GENERAL DE LA COMPARIA — CREDENCIALES, sirvase aclarar [a firma de [as credenciales desde el folio 72 hasta el 84, la firma no es clara de la Representacion Legal de Specie
Creativa LTDA

** Lo ef numeral 7.1 CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL Sirvase aclarar ef organigrama de la Empresa Coctel Brand folio 82, explicando enforma detallada, el nimero de profesionales gue conforman
t organizacion de su-empresa en las dreas financlera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes finales y otras departamentos.

Qriginal Firmado

FIRMA EVALUADOR

HUGG. ARMANDO CIFUENTES CRUZ
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

Original Fifmado

FIRMA EVALUADOR

ANDRES FELIPE PAEZ PRIETO
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

JULIANA CORREA ESTRADA

Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

PAOLA C. ARISTIZABAL CHICA
Gerendia Mercadeoy Comunicaciones

FECHA DE EVALUACION JUNIO 11/ 2019
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafifa de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo v Praduccion de Eventos que
permitan posicionar y promacionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conecimiento del cliente.

PROPONENTE #
1 CENTURY MEDIA S.A.S
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Fuente de Validacion Experiencia proponente Experiencia requerida Folio Puntaje
Dos (2) certificaciones dé experiencia, cada una minima por un valorde
$1.000.000.000 {Mil Millones de pesos M/cte) de ejecucidn que mencione
CATEGORIA DESARROLLO DE ::! dss:ﬁo % dzsarrotlto d]elc;)nceptos:re;(;;t/:;detcarlngfw’;as;z.u.blicn;ari:s
CAMPARAS PUBLICITARIAS, CUMPLE Svaqas acabo entre el 1 de enero ce asta el 51 ce Diciembre de desde 081 hasta 085 N.A.
N 2018, cada certificacidn debe contener tos. medios a través de los cuales se
CREATIVIDAD Y PRODUCCION efecutd la campafia y el alcance de [a misma, cuya implementacion haya
sido en medios nacionales y/o internacionales, Estas dos certificaciones
deberdn ser de clientes diferentes entre si.
CATEGORIA DESARROLLO DE Dos {2) cenificaci(?nf:s de exp‘erlencia, cada una minimo Eor unl Ya[or de
EVENTOS, ACTIVIDADES SSOO.‘OOO‘OGO {Quinientos Millones de Pesas M/cte) de gecumon que
PROMOCIONALES, Y OTRAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionates y 8TL desde 086 hasta 030 N.A.
’ desarroilado entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.
ACTIVIDADES BTL Estas dos certificaciones deberan ser-de clientes diferentes entre si.
. . ﬁos (2) certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
CATEGORIA DISENO E $500.000.000 {Quinientos Millones de Pesos M/cte)-de ejecucion que
IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promacionales y BTL 092 - 093 N.A:
DIGITALES desarrollado entre el 1 de enera de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.
Estas dos certificaciones deéberdn ser de clientes diferentes entre si.
TOTAL NL.A,
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Compatfiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacidn Estratégica, Marketing Digital,
OBJETO DEL PROCESO Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccion de Eventos gue
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno; como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion

de mercados vy técnicas de conocimiento del cliente,

PROPO?ENTE # CENTURY MEDIA S.A.S
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
Fuente de Validacion Experiencia proponente Requerimiento Folio Puntaje

Los propanentes individuales o gue conformen una unidn temporal, cada
uno deberd adjuntar una presentacion completa de la informacion general
CREDENCIALES CUMPLE de la compafiia, en donde se refleje: minimo cinco (5) afios de experiencia desde 111 hasta 124 N.A.
en el mercado, el origen, servicios, portafolio, credenciales, contratos
vigentes y organigrama.

El proponenté debera demostrar su capacidad administrativa y
operacional, a través de un erganigrama, explicando en forma detallada, el
CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y nimero de profesionales que confarman la organizacion de su empresa en

*x PLE NA A,
OPERACIONAL NO CUM las dreas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes N
finales y otros departamentos, anexar el organigrama respectivo; para
unianes temporales y/o consorcios se debera presentar por erpresa
El proponente a quien se asigne el contrato, durante la ejecucién de éste
deberd mantener el equipo de trabajo de acuerdo con lo indicado en su
DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA CUMPLE propuesta. 9% NA
COMPROMISO ANEXO 4 I ' i . o
En caso de presentarse sustitucién, el candidato debe cumplir con el mismo
o mejor perfil del profesional a sustituir,
ANEXO 7 *Ofrecimiento del personal 100% nacional se otorgard 50 puntos
FORMATO APOYO A LA INDUSTRIA + Ofrecimiento del | nacional v extrant _ -
NACIONAL (LEY 816 DE 2003) CUMPLE recimiento del personal nacional y extranjero (mixto) se otorgara 102-103 NA.

puntas

MARCAR CON (X ) *Ofrecimiento del personal 100% extranjero se otorgara 15 puntos

TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Campafifa de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacién Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones (nterhas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccién de Eventos que
perroitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interna, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion de
mercados y técnicas de conocimiento del cliente,

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #

1 CENTURY MEDIA S.A.S

CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Folio Mejor Oferta

Oferta Propanente Puntaje

En dicho precio se deberdn incluir todos los costos directas
e indirectos, incluidas las herramientas, equipos,
materiales, gastos de personal, administrativos,
imprevistos, utilidades e impuestos.

La propuesta econdmica comprende:

Un fee mensual expresado en pesos colornbianos, por

Servicios, hanorarios, estrategia, creatividad, desarroflo de
campafas integrales, servicios de cotizacion y supervisidn
produccian externa y desarroflos artes finales, El valor que
98 se feconacera serd de Veinticinco Mitlones de Pésos CUMPLE NLA.
($25.000.000.00) mensuales incluida VA,

OFERTA ECONOMICA - FEE,
ANEXO S { PROPUESTA ECONOMICA)

El porcentaje de dedicacian es definido comola
disponibilidad para realizar las actividades que se
contemplan en {a ejecucion del contrato de acuerdo los
perfiles definidos del equipo.de trabajo esperado o
sugerido,

EQUIPO DE TRABAJQ ESPERADO

TOTAL N.A.

[ _TOTALEVALUACION ECONOMICA | NA. ]

| TOTALEVALUACIONTECNICA | N.A. |

* tacluya y modifique fas fitas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

** tn el numeral 7.1 CAPACIDAD ADMINISTRATIVA ¥ OPERACIONAL no adjuntan organigrama ni explicacion en forma detallada, el ntimero de profesionales que conforman la organizacion de su-empresa en las
areas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes finales y otros departamentos. Este documento es habilitador, su no presentacion dard lugar al rechazo de la propuesta no da puntaje en la
evaluacién pero es de-caracter obligatorio incluirlo.

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

HUGO ARMANDO CIFUENTES CRUZ
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

PAOLA C. ARISTIZABAL CHICA
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

FECHA DE EVALUACION

JUNIO 11/ 2019

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

ANDRES FELIPE PAEZ PRIETO
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

Original Firmado

FIRMA EVALUADOR

JULIANA CORREA ESTRADA

Gerencia Mercadeo y Comunicaciones
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafifa de Seguros $.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccion de Eventos que
permitan posicionar y promacionar la marca, sus ramos y productos, tanto.a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y téenicas de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #

i

UT MARCAS POSITIVAS

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de Validacidn Experiencia proponente Experiencia requerida Folio Puntaje
Dos {2) certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
$1.000.000.000 (Mil Miliones de pesas M/cte} de ejeclcion que mencione
CATEGORIA DESARROLLO DE  CUMPLE ﬁ' d:sdeno % dzsarrotl!o d,elcznceptos;re;(t);/:;detcar:\;)fr;asD;).u})llcgarlzs
CAMPARAS PUBLICITARIAS, evadas a ca o}e‘n reg eenero de as.a el 3 e iclembre de desde 419 hasta 422 NA.
. 2018, cada-certificacién debe contener los medios a través de los cuales se
CREATIVIDAD Y PRODUCCION ejecutd la campafia y el alcance de la misma, cuya implementacion haya
sido en medios naciohales y/o internacionales. £stas dos certificaciones
deheran ser de clientes diferentes entre si.
CATEGORIA DESARROLLO DE g:;o(z) certific(a(?ones de expirianciz, c:da una/min)ircrj\o par un valor de
,000.000 {Quinientos Millones de Pésos M/cte) de efecucidn que
EVENTOS, ACTIVIDADES
PROMOCIO'NALES Y OTRAS ** CUMPLE mencione el desarroflo de eventos, actividades promocionales y BTL desde 424 hasta 427 N.A.
’ desarroifado entre el 1 de enero de 2016 hasta-el 31 de Diciembre de 2018.
ACTIVIDADES BTL Estas dos certificaciones deberdn ser de clientes diferentes entre si.
. Dos (2) certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
CATEGORIA DISENO E $500.000.000 (Quinientos Millones de Pesos M/cte) de ejecucidn que
IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionales y BTL desde 429 hasta 434 N.A.
DIGITALES desarroltado entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.
Estas dos certificaciones deberan ser de clientes diferentes entre si.
TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafila de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacin Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccién de Eventos que
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #
01 UT MARCAS POSITIVAS
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
Fuente de Validacion Experiencia proponente Requerimiento Folio Puntaje
Los proponentas individuales o que conformen una unién temporal, cada
uno deberd adjuntar una presentacion completa de la informacién general
desde 108 hasta 122
CREDENCIALES CUMPLE de la compafiia, en donde se refleje: minimo cinco (5} afios de experiencia N.A.
. - ) ) desde 187 hasta 208
en el mercado, el origen, servicios, portafolio, credenciales, contratos
vigentes'y organigrama.
El proponente debera demostrar su capacidad administrativa y
operacional, a través de un organigrama, explicando en forma detallada, el
CAPACIDAD ADMINISTRATIVAY CUMPLE m'm?ero dfs profesicna!e% q‘ue co.nformarila organizacion de sx.J}ernpresa en 125y 210 N.A,
OPERACIONAL las reas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes
finales y otros departamentos, anexar el organigrama respectivo; para
uniones temporales y/o consorcios se debera presentar por empresa
€l proponente a-quien se asigne el contrato, durante la'ejecucion de éste
deberd mantener el‘equipo de trabajo de acuerdo con lo indicado en §u
DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA CUMPLE propuesta. 27 NA
COMPROMISO ANEXO 4 Encaso de presentarse sustitiicion, el candidato debe cumglir con el mismo
o mejor perfil del profesional a sustituir.
ANEXO 7 *Ofrecimiento delf personal 100%.nacional se otorgara 50 puntos
FORMATO APOYO A LA INDUSTRIA + Ofrecimiento del | nacional 5 . .
NACIONAL (LEY 816 DE 2003) CUMPLE pumr:?mzen o-del personal nacional y extranjero {mixto) se otorgara 25 412 - 413 NA.
MARCAR CON (X ) *Ofrecimiento del personal 100% extranjero se otorgara 15 puntos
TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Compafiia de Seguros S,A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacidn Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Pablicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccion de £ventos que
permitan posicionar y promecionar la marca, sus ramaos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion de
mercados.y técnicas de conecimiento.del cliente.

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #

UT MARCAS POSITIVAS

1

CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Folio Mejor Oferta Oferta Proponente Puntaje

En dicho precio se deberdn incluir todos los costas
directos e indirectos, incluidas 1as herramientas, equipos,
materiales, gastos de personal, administrativos,
imprevistos, utilidades e impuestos.

La propuesta econdmica comiprende:
Un fee mensual-expresado en pesos colombi . por
Servicios, honorarios, estrategia, creatividad, desarrolto
de campafias integrales, servicios de cotizacidny
5 isid duccidn externa y-desarrollos artes finales,
QFERTA ECONOMICA - FEE. supervision pro

410 £l valor que se reconoceri serd de Veinticinco Millones de CUMPLE N.A

ANEXO'5 { PROPUESTA ECONOM'CA) Pesas (525.000.000,00) mensuales incluido VA,

El poreentaje de dedicacidn es definido como la
disponibilidad para realizar las actividades que se
contemplan en la ejecucion del contrato de acuerdo los
perfiles definidos del equipo de trabajo esperado-o
sugerido.

EQUIPO DE TRABAIO ESPERADO

TOTAL N.A.

i

TOTAL EVALUACION ECONOMICA | NA. |

[

TOTALEVALUACIONTECNICA | NA. |

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de.cada proceso

** En el numeral 6,1.1, CATEGORIA DESARROLLO DE CAMPANAS PUBLICITARIAS, CREATIVIDAD Y PRODUCCION sirvase aclarar la certificacidn de RED PAPAZ folio 000421, el valor ejecutada por concepta de
disefio-y desarrollo de campafias publicitarias llevadas a cabo durante el periodo agosto - diciembre de 2018,

** E£n el numeral 6.1.1. CATEGORIA DESARROLLO DE CAMPANAS PUBLICITARIAS, CREATIVIDAD ¥ PRODUCCION sirvase aclarar la certificacion del cliente MAC Center folio: 000422, ef valor éjecutado por concepto
de ATL, llevadas a cabo durante el periodo octubre 2016- octubre 2017, sin tener en cuenta lo ejecutado en BTL,

** En el numeral 6.1.2. CATEGORIA DESARROLLO DE EVENTOS, ACTIVIDADES PROMOCIONALES, Y OTRAS ACTIVIDADES BTL sirvase aclarar de |a certificacion del cliente MOSCA Laboratorio 8TL falio 000425, et
valor ejecutado por concepto de eventos y/o actividades BTL, llevado a cabo durante el periodo noviembre - diciembre 2017,

** En el numeral 6:1.3. CATEGORIA DISERNO £ IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS DIGITALES sirvase aclarar de la certificacion del cliente Imprénta Naciona fofi0.000430 - 000433, el valor ejecutado por concepto
de disefio e implementacion en-estrategias digitales, llevadas a cabo durante el periodo diciembre 2017 - diciembre 2018.

** En el numeral 7.1 CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL Sirvase aclarar la explicacion del organigrama. folio 000210 en forma detallada, el nimero de profesionales que conforman la organizacion de
su empresa en las dreas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes finales y otros-departamentos de la Empresa Sintonizar Medios.

%ﬁ ) , Laea I

FIRMA EVALUADOR FIRM A IRMA EVALUADOR

HUGO ARMANDO CIFUENTES CRUZ ANDRES FELIPE PAEZ PRIETO JULIANA CORREA ESTRADA

iarencia Metcadeo y Comunicaciones Gerencia Mercadeo y Comunicaciones Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

FIRMA EVRLUADOR
PAOLA C, ARISTIZABAL CHICA
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

FECHA DE EVALUACION JUNtO 11/ 2019
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETO DEL PROCESO

Positiva Compafiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Pablicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccion de Evenitos que
permitan posicionar y promacionar la marca, susramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas.de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #
1 ARIADNA S:A.S
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Fuente de Validacidn Experiencia proponente Experiencia requerida Folio Puntaje
Dos {2} certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
$1.000.000.000 (Mit Millones de pesos M/cte) de ejecucién que mencione
CATEGORIA DESARROLLO DE Iell dls:no y dzsarro{llo dlelc;nceptos:rezaéljt/:;detcaT;;r;as‘su‘hIic:arizs
CAMPARIAS PUBLICITARIAS, CUMPLE cvadas a cabo entre el 1 de enero de asta et 32 ot Diclembre de 102-103 N.A.
N 2018, cada certificacion debe contener los medios a través de los cuales se
CREATIVIDAD Y PRODUCCION ejecuts la campafia y el alcance de la misma, cuya implementacion haya
sido en medios nacionalés y/o internacionales. Estas dos certificaciones
deberan ser da clientes diferentes entre si.
CATEGORIA DESARROLLO DE Dos (2) certificacir{nfas de exp.eriencia, cada una minimo p'or ur? }la!or de
EVENTOS, ACTIVIDADES CUMPLE SSOO,F)()0,00FSQWme{;t(;s Ml!lontes de f’e's;)de/cte) de i?;ecu[cmn c;i 1027 108 A
mencione el desarrollo.de eventos,.actividades promaciohales y AL
PROMOCIONALES, Y OTRAS desarrofiade entre el 1'de enero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.
ACTIVIDADES BTL Estas dos certificacionas deberan ser de clientes diferentes entre si.
N - Dos (2) certificaciones de experiencia, cada una inimo por un valor de
CATEGORIA DISENO E $500.000.000 {Quinientos Millonas-de Pesos M/cte) de ejecucion que
IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionalesy BTL 105 -106 N.A.
DIGITALES desarrollado entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.
Estas dos.certificaciones deberan ser de clientes diferentes entre si,
TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Compaiiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones internas y Externas, Relaciones Pablicas, Logistica, asi come el Desarrollo y Produccidn de Eventos que
permitan posicionar y promacionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios’; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conocimiento del cliente.

OBJETO DEL PROCESO

PROPOTENTE # ARIADNAS.AS
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
Fuente de Validacidn Experiencia proponente Requerimiento Folio Puntaje

Los propenentes individuales o qué conformen una union temporal, cada
une deberd adjuntar una presentacién completa de la informacion general
CREDENCIALES CUMPLE de la compafiia, en donde se refleje: minimo cinco (5).ahos de experiencia desde 108 hasta 131 N.A.
en el mercado, el origen, servicios, portafelio, credenciales, contratos
vigentes y. erganigrama.

El proponente debera demostrar su capacidad administrativay
operacional, a través de un organigrama, explicando en forma detallada, el

CAPACIDAD ADMINISTRATIVAY nimero de profesionales que conforman la organizacidn de su empresa en

LE 132 N.A.
OPERACIONAL cume las areas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacién, artes
finales y otros departamentos, anexar el organigrama respectivo; para
uniones temporales y/o consorcios se debera presentar por empresa
El proponente a quien se asigne el contrato, durante {a ejecucion de éste
debera mantener el equipo de trabajo de acuerdo con lo indicado en su
DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA CUMPLE propuesta. 130 NA
COMPROMISO ANEXO 4 En caso de presentarse sustitucidn, el candidato debe cumplir con el mismo
o mejor perfil del profesional a sustituir.
ANEXO 7 *Qfrecimiento del personal 100% nacional se otorgard 50 puntos
FORMATO APOYO A LA INDUSTRIA « Ofrecimiento del { nacianal crani it 525
1 i S ciona t
NACIONAL (LEY 816 DE 2003) CUMPLE ecimiento del personal nacional y extranjero {mixto) se otorgara 138- 139 NA.

puntos

MARCAR CON (X} *Qfrecimiento del personal 100% extranjero se otorgara 15 puntos

TOTAL N.A,
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBJETOQ DEL PROCESO

Positiva Compafiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Pdblicas, Logistica, asi como el Desarrollo y Produccién de Eventos que
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto-a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conacimiento del cliente.

PROPONENTE #
1

ARIADNA S.A.S

CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO

Folio

Mejor Oferta

Oferta Proponente Puntaje

OFERTA ECONOMICA - FEE.

ANEXO 5 { PROPUESTA ECONOMICA)

141 - 142

En dicho precio se deberan incluir todos lfos costos directos
e indirectos, incluidas las herramientas, equipos,
materiales, gastos de personal, administrativos,
imprevistos, utilidades e impuestos.

La propuesta econdmica comprende:

Un fee mensual expresado en pesos colombianos; por
Servicios, honorarios, estrategia, creatividad, desarrollo.de
campafias integrales, servicios de cotizacidn y supervision
produccion externa y desarrollos artes finales. El valor que
se reconocerd serd de Veinticinco Millones de Pesos
($25.000.000,00) mensuales incluido VA,

El porcentaje de dedicacion és definido como la
disponibifidad para reatizar las actividades. que se
contemptan en la ejeciicion del contrato de acuerdo o5
petfiles definidos del equipo de trabajo esperado o
sugerido.

EQUIPO DE TRABAJO ESPERADO

CUMPLE N.A.

TOTAL

N.A.

[ TOTALEVALUACION ECONGMICA | N.A.

| TOTALEVALUACIGNTECNICA | N.A.

* Inctuya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimieritos de cada proceso

‘{ C‘L
-
FIRMA EVALUADOR

HUGO ARMANDO CIFUENTES CRUZ
R¢ia Mercadeo y Comunicaciones

FIRMA EVANJADOR
PAOLA C. ARISTIZABAL CHICA
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

FECHA DE EVALUACION

ANDRES FELIPE PAEZ PRIETO
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

JUNIO 11/ 2019

FIRMA EVALUADOR

JULIANA CORREA ESTRADA
Gerencia Mercadeo y Comiunicaciones
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Compafia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacién Estratégica, Marketing Digital,
OBJETO DEL PROCESO Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Logistica, asi como el Desarrollo'y Produccion de Eventos que
permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion

de mercados y técnicas dé conocimiento del cliente.

PONENTE
PRO ': # UT CONSORCIO POSITIVA
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE
Fuente de Validacion Experiencia proponente Experiencia requerida Folio Puntaje

Dos (2) certificaciones de experiencia, cada una minime por un valor de
$1,000.000.000 {Mil Millones de pesos M/cte) de ejecucion que mencione
el disefio y desarrollo de conceptos.creativos de campaiias publicitarias
CUMPLE llevadas a cahole‘ntre~ le 1 de enero de 2016 has-ta el 31 dfz Diciembre de 237-238- 239 NA.
2018; cada certificacion debe contener los medios a través de los cuales se
ejecutd fa campaha vy el alcance de la misma, cuya implementacion haya
sido en medios nacionales y/o internacionales. Estas dos certificaciones
deberan ser-de clientes diferentes entre si.

CATEGORIA DESARROLLO DE
CAMPANAS PUBLICITARIAS,
CREATIVIDAD Y PRODUCCION

Dos {2) certificaciones de experiencia, cada una minimo por un valor de
$500.000.000 {Quinientos Millones de Pesos M/cte) de ejecucion que
CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionalesy BTL desde 241 hasta 252 N.A.
desarroilado entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018,
Estas dos certificaciones deberan ser de clientes diferentes entre'si,

CATEGORIA DESARROLLO DE
EVENTOS, ACTIVIDADES
PROMOCIONALES, Y OTRAS
ACTIVIDADES BTL

Dos (2} certificaciones de experiencia, cada una minimeo por un valor de

CATEGORIA DISENO E $500.000.000 {Quinientos Millones.de Pesos M/cte) de ejecucién que
IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS CUMPLE mencione el desarrollo de eventos, actividades promocionalesy BTL desde 254 hasta 256 N.A,
DIGITALES desarrollado entre el 1 de énero de 2016 hasta el 31 de Diciembre de 2018.

£5tas dos certificaciones deherdn ser de clientes diferentes entre si,

TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

OBIETO DEL PROCESO

Positiva Compaiia de Seguros S.A requiere contratar una agencia de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Piblicas, Logistica, asf como el Desarrollo y Produccion de Eventos que
permitan posicionar y promocionar fa marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacion
de mercados y técnicas de conocimiento del cliente.

PROPONENTE #
1 UT CONSORCIO POSITIVA
OTROS CRITERIOS TECNICOS DEL PROPONENTE
Fuente de Validacién Experiencia proponente Requerimiento Folio Puntaje
Los proponentes individuales o gue conforimen uha unién temporal, cada
uno debera adjuntar una. presentacion completa de la informacién general
CREDENCIALES CUMPLE de la compafifa, en donde se refleje: minimo ¢inco {5) aflos de experiencia desde 258 hasta 344 N.A.
en el mercado, el origen, servicios, portafolio, credenciales, contratos
vigentes y organigrama.
£l proponente deberd demostrar su capacidad administrativa y
operacional, a través de Un organigrama, explicando en forma detallada, el
CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y CUMPLE nunrv\ero dfz prottesionales- qyue cctnformanlla organizacién de s&flempresa en 346 - 347 NA.
OPERACIONAL las dreas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacion, artes
finales y otros departamentos, anexar el organigrama respectivo; para
uniones temporales y/o consorcios se deberd presentar por empresa
El proponente a quien se asigne el contrato, durante la ejecucidn de éste
deberd mantener el equipo de trabajo de acuerdo con lo indicado en su
DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA CUMPLE propuesta. 349 NA
COMPROMISO ANEXO 4 En caso de presentarse sustitucién, el candidato debe cumplir con el mismo
o mejor perfil del profesional a sustituir,
ANEXO.7 *Ofrecimiento delf personal 100% nacional se otorgard 50.puntos
FORMATO APQYO A LA INDUSTRIA * Ofrecimiento del  nacional trani it 525
NACIONAL {LEY 816 DE 2003) CUMPLE pumrs:lmlen o del personal nacional y extranjero {mixto) se otorgara 474 - 475 NA.
MARCAR CON (X} *Ofrecimiento del personal 100% extranjero se otorgara 15 puntos
TOTAL N.A.
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Positiva Compafia de Seguros S.A requiere contratar una agencia. de publicidad que preste los servicios ATL, BTL, Planeacién Estratégica, Marketing Digital,
Marketing Experiencial, Branding, Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones PUblicas, Logistica, asi- como el Desarrollo y Produccidn de Eventos que
permitan posicionar y promocionar |a marca, sus ramos y productos, tanto a nivel intefno, como externo, con clientes y usuarios ; se incluye investigacidn de
mercados y técnicas de conocimiente del cliente,

OBJETO DEL PROCESO

PROPONENTE #
1

UT CONSQORCIO POSITIVA

CRITERIOS ECONOMICOS DEL PROPONENTE

CRITERIO Folio Mejor Oferta Oferta Proponente Puntaje

En dicho precio se'deberan incluir todos los costos directos
e indirectos, incluidas las herramientas, equipos,
materiales, gastos de personal, administrativos,
imprevistos, utilidades e impuestos,

La propuesta econémica comprende:

Un fee mensual expresado en pesos colombianos, por

Servicios, honorarios, estrategia, creatividad, desarrollo de
campafas integrales, servicios de cotizacién y supervisidn
produccidn externa y desarrollos artes finales, El valor que
469- 470 |se reconocerd serd de Veinticinco Millones de Pesos CUMPLE N.A.
($25.000.000.00) mensuales incluido VA,

OFERTA ECONOMICA - FEE.
ANEXO 5 { PROPUESTA ECONOMICA)

El porcentaje de dedicacion es definido como fa
disponibilidad para realizar las actividades que se
contemplan en la ejecucion del contrato.de acuerdo los
perfiles definidos del equipo de trabajo esperado o
sugerido,

EQUIPO DE TRABAJIOESPERADG

TOTAL N.A.

| TOTALEVALUACION ECONOMICA | NA. |

[ TOTALEVALUACIONTECNICA | NA. |

* incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

1. Enelnumeral 6.1.2. CATEGORIA DESARROLLO DE EVENTOS, ACTIVIDADES PROMOCIONALES, Y OTRAS ACTIVIDADES RTL sirvase aclarar si la Sra. Maria Adelaida Sanin Alvarez con cargo Analista, quien firmala

certificacion, es la supervisora del contrato cuyo objeto es “CONVENCION SER EJEMPLO” folio 243 y 244,

2. Enelnumeral 7.1 CAPACIDAD ADMINISTRATIVA ¥ OPERACIONAL Sirvase aclarar el organigrama de las empresas folio 346, explicando en forma detallada; el niimero de profesionales que conforman la

organizacion de sy empresa en las dreas financiera, administrativa, creativa, cuentas, planeacién, artes finales y otros departamentos

) \Ye

FIRMA EVALUADOR g

FHRIA EVALUADOR )
HUGO ARMANDO CIFUENTES CRUZ ANDRES FELIPE P 1ETO JULIANA CORREA ESTRADA
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones Gerencia Mercadeo y Comunicaciones Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

PAOLA C.YRISTIZABAL CHICA
Gerencia Mercadeo y Comunicaciones

FECHA DE EVALUACION JUNIO 11/ 2019



